- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年１２月１５日）

前回（１２月１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 教員人事について

特任助教（常勤）２名の採用について、審議の結果、承認された。

２．平成２９年度博士前期課程・博士後期課程（外国人留学生特別選抜１２月、インフォメーション

テクノロジー英語特別コース１２月）の合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２９年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２８年度情報科学研究科学位記授与式について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．冬期インターンシップについて（継続）

標記のことについて、審議の結果、下記方針にて実施されることが承認された。

1) 博士後期課程については年度跨りの科目を設置する。

2) 博士前期課程については現状を維持する。

3) 冬期インターンシップの単位認定については各専攻にて対応する。

4) 積極的な広報は行わない。

６．論文博士の事前審査について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．情報科学研究科年報（IST PLAZA）の目次案について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．その他

・学部再編構想等について、配付資料に基づき、報告があった。

・12月15日（木）開催の「第18回 大阪大学－上海交通大学 学術交流セミナー」について案

内があった。

・12月19日（月）開催の「ICT産学連携フェア 第 31 回 OACIS シンポジウム」について案内

- 2 -

があった。

次回の専攻長会は、平成２９年１月６日（金）１３時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。